КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2023 г.                                                                                 № 2382

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное

развитие сельских территорий Котласского муниципального

округа Архангельской области  на 2020–2025 годы»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального округа

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области  от 20.04.2023

№ 540, решением Собрания депутатов Котласского муниципального округа

Архангельской области от 22.12.2023 № 188 «О бюджете Котласского

муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное

развитие сельских территорий Котласского муниципального округа

Архангельской области на 2020–2025 годы», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Котласский муниципальный

район» от 26.12.2019 № 1045, а именно:

1.1. В наименовании муниципальной программы исключить

словосочетание «на 2020–2026 годы», а далее по тексту муниципальной

программы;

1.2. В паспорте муниципальной программы:

1.2.1. в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»

цифру «2025» заменить на цифру «2026»;

1.2.2. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

« - общий объем финансирования – 8768,1 тыс. рублей,

 в том числе:

- средства федерального бюджета – 2066,4 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 5643,2 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 961,1 тыс. рублей;

- внебюджетные источники – 97,4 тыс. рублей»;

1.3. Абзац второй раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем

финансирования муниципальной программы составляет – 8768,1 тыс. рублей,

в том числе: средства федерального бюджета – 2066,4 тыс. руб., средства

областного бюджета – 5643,2 тыс. руб., средства местного бюджета –

961,1 тыс. руб., внебюджетные источники финансирования – 97,4 тыс. руб.».

1.4. В приложении № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной

программы Котласского муниципального округа Архангельской области»

добавить столбец 10 с наименованием «2026 г.» с показателями по строкам

идентичными показателям по строкам столбца 9 «2025 г.»;

1.5. Приложение № 2 «Распределение объемов финансирования

Программы по источникам и годам» изложить в следующей редакции:

«
(тыс.рублей)

Источники

финансировани
я

Объем

финанси-
рования

всего

в том числе:

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Всего по

Программе
8768,1 2186,8 1082,3 2478,0 2721,0 100,0 100,0 100,0

в том числе:
федеральный

бюджет

2066,4 788,0 185,6 367,2 725,6 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
5643,2 1194,4 796,7 1944,0 1708,1 0,0 0,0 0,0

местный
бюджет

961,1 184,4 100,0 166,7 209,9 100,0 100,0 100,0

внебюджетные

средства
97,4 20,0 0,0 0,0 77,4 0,0 0,0 0,0

»;

1.6. Приложение № 3 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Комплексное развитие сельских территорий Котласского

муниципального округа Архангельской области» изложить в следующей

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева

Наумова М.В.,

(81837) 2-04-01

Приложение № 1

к постановлению администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области

 от 29.12.2023 № 2382

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий Котласского муниципального округа Архангельской области»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Источник

финансирования

Объём финансирования, тыс. рублей

Показатели

результата

реализации

мероприятия
всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Обустройство объектами

инженерной

инфраструктуры

и благоустройство

площадок, расположенных

на сельских территориях,

под компактную жилищную

застройку

Экономическое

управление

администрации

Котласского

муниципального

района Архангельской

области;

экономическое

управление

администрации

Котласского

муниципального

округа Архангельской

области

Общий объем

средств

в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

реализация проектов

комплексного

обустройства

площадок под

компактную

жилищную

застройку

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.  Улучшение жилищных

условий граждан,

проживающих на сельских

территориях

Экономическое

управление

администрации

Котласского

муниципального

района Архангельской

области;

экономическое

управление

администрации

Котласского

муниципального

округа Архангельской

области

Общий объем

средств

в том числе:

7836,7 1786,8 1082,3 2478,0 2189,6 100,0 100,0 100,0

привлечение

специалистов

агропромышленного

комплекса в

сельскохозяйственно

е производство, а

также улучшение

жилищных условий

граждан,

проживающих в

сельской местности

федеральный

бюджет
1466,9 536,0 185,6 367,2 378,1 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 5608,1 1166,4 796,7 1944,0 1701,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 761,7 84,4 100,0 166,7 110,6 100,0 100,0 100,0

3. Мероприятия по

благоустройству сельских

территорий «Территория

молодежи», МО

«Черемушское» Котласский

Экономическое

управление

администрации

Котласского

муниципального

Общий объем

средств

в том числе:

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

реализация

общественно

значимых проектов

по благоустройству

сельских территорий федеральный 126,0 126,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

район, поселок Савватия,

улица Центральная, дом 9

района Архангельской

области;

экономическое

управление

администрации

Котласского

муниципального

округа Архангельской

области

бюджет

областной бюджет 14,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства
10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Мероприятия по

благоустройству сельских

территорий «Парк победы»,

МО «Черемушское»

Котласский район, дер.

Выставка

Экономическое

управление

администрации

Котласского

муниципального

района Архангельской

области;

экономическое

управление

администрации

Котласского

муниципального

округа Архангельской

области

Общий объем

средств

в том числе:

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

реализация

общественно

значимых проектов

по благоустройству

сельских территорий федеральный

бюджет
126,0 126,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 14,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства
10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. «Славе не меркнуть,

традициям – жить»

(благоустройство обелиска

«Слава героям, павшим в

боях за свободу России») в

пос. Шипицыно»

Управление

имущественно-

хозяйственного

комплекса

администрации

Котласского

муниципального

округа Архангельской

области;

экономическое

управление

администрации

Котласского

муниципального

округа Архангельской

области

Общий объем

средств

в том числе:

531,4 0,0 0,0 0,0 531,4 0,0 0,0 0,0

реализация

общественно

значимых проектов

по благоустройству

сельских территорий федеральный

бюджет
347,5 0,0 0,0 0,0 347,5 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 7,1 0,0 0,0 0,0 7,1 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 99,4 0,0 0,0 0,0 99,4 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства
77,4 0,0 0,0 0,0 77,4 0,0 0,0 0,0

 Всего по программе: Общий объем

средств

в том числе:

8768,1 2186,8 1082,3 2478,0 2721,0 100,0 100,0 100,0

федеральный

бюджет
2066,4 788,0 185,6 367,2 725,6 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 5643,2 1194,4 796,7 1944,0 1708,1 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 961,1 184,4 100,0 166,7 209,9 100,0 100,0 100,0

внебюджетные

средства
97,4 20,0 0,0 0,0 77,4 0,0 0,0 0,0